

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Shirley Horváth

• Onderwerp/vergaderstuk: Verordening re-integratie loonkostensubsidie en tegenprestatie.

• Vergaderdatum: 30-11-2023

• Portefeuillehouder: Edward Piena

• Datum indiening vraag: 27-11-2023

• Datum ontvangst antwoord: 29 november 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Wordt er ook een tegenprestatie opgelegd bij gedeeltelijke arbeidsongeschiktheid? Dus bijvoorbeeld als de persoon in kwestie gedeeltelijk werkt en gedeeltelijk is afgekeurd?

Antwoord 1

Per inwoner worden de benutbare mogelijkheden bekeken, zo ook van de doelgroep gedeeltelijke arbeidsongeschiktheid.

Vraag 2

Zijn er bij u andere gemeentes in de regio bekend met vormen van tegenprestatie? En zo ja, kunt u iets vertellen over hun ervaringen?

Antwoord 2

Ja, de gemeente Rotterdam werkt met een activeringscoach van Prestatie010. Zij kijken samen met de inwoner naar zijn ontwikkeling op het gebied van scholing, vrijwilligerswerk, bewegen of het aanpakken van schulden. De ervaring is dat het voor inwoners met een grote afstand tot de arbeidsmarkt en/of veel multi problematiek, lastig is om een passende tegenprestatie aan te bieden.

Vraag 3

Kunt u aangeven in hoeverre er mogelijkheden zijn voor individueel maatwerk bij de verplichte tegenprestatie?


Antwoord 3

Er wordt altijd gekeken naar de persoonlijke situatie van de betrokkene.
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